АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16 ноября 2020г.                            № 876

О назначении общественных обсужде-

ний намечаемой хозяйственной дея-

тельности, связанной с реализацией

проекта «Производство ремонтных

дноуглубительных работ в морском

порту Беринговский  с организацией

морского отвала грунта и береговой

площадки для осушения и временного

хранения грунта сроком на 10 лет»,

включая материалы воздействия на

окружающую среду (ОВОС) и техни-

ческое задание на ОВОС

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об эко-

логической экспертизе», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ

«Об охране окружающей среды», Положением об оценке воздействия намечае-

мой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской

Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской

Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372, на осно-

вании Положения о порядке проведения общественных обсуждений о намечае-

мой хозяйственной и иной деятельности на территории Анадырского муници-

пального района, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденного

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от

9 октября 2013 года № 421, обращения  Общества с ограниченной ответствен-

ностью «НПК МорТрансНииПроект» от 29 октября 2020 года  № 900-20 о про-

ведении общественных обсуждений намечаемой хозяйственной деятельности,

связанной с реализацией проекта «Производство ремонтных дноуглубительных

работ в морском порту Беринговский  с организацией морского отвала грунта и

береговой площадки для осушения и временного хранения грунта сроком на 10

2

лет», включая материалы воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техни-

ческое задание на ОВОС, Администрация Анадырского муниципального райо-

на

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений намечаемой хозяй-

ственной деятельности, связанной с реализацией проекта «Производство ре-

монтных дноуглубительных работ в морском порту Беринговский с организа-

цией морского отвала грунта и береговой площадки для осушения и временно-

го хранения грунта сроком на 10 лет», включая материалы воздействия на

окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на ОВОС, в форме опроса

граждан с 20 ноября по 23 декабря 2020 года.

2. Создать комиссию Администрации Анадырского муниципального рай-

она, уполномоченную на проведение общественных обсуждений намечаемой

хозяйственной деятельности, связанной с реализацией проекта «Производство

ремонтных дноуглубительных работ в морском порту Беринговский  с органи-

зацией морского отвала грунта и береговой площадки для осушения и времен-

ного хранения грунта сроком на 10 лет», включая материалы воздействия на

окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на ОВОС, и утвердить ее

состав согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Определить Федеральное государственное унитарное предприятие

«Росморпорт», зарегистрированное по адресу: 127055, город Москва, улица

Сущевская, дом 19, строение 7, инициатором (заказчиком) общественных об-

суждений.

4. Рекомендовать Федеральному государственному унитарному предпри-

ятию «Росморпорт»:

4.1. Предоставить в Администрацию Анадырского муниципального райо-

на проектную документацию  «Производство ремонтных дноуглубительных

работ в морском порту Беринговский  с организацией морского отвала грунта и

береговой площадки для осушения и временного хранения грунта сроком на 10

лет», включая материалы воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техни-

ческое задание на ОВОС, для ознакомления участников общественных обсуж-

дений в форме опроса граждан;

4.2. Обеспечить информирование общественности и других участников

оценки воздействия на окружающую среду в порядке, определенном Положе-

нием об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на

окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госу-

дарственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды

от 16 мая 2000 года № 372;

4.3. Обеспечить прием замечаний и предложений (в форме опросного ли-

3

ста) участников общественных обсуждений, представляемых электронно (с от-

меткой «общественные обсуждения») в течение 30 дней:

в адрес заказчика ФГУП «Росморпорт»: 127055, город Москва, улица

Сущевская, дом 19, строение 7, e-mail: mail@rosmorport.ru;

в адрес генеральной проектной организации  ООО «НПК «МорТранс-

НииПроект»: 127434, г. Москва, Дмитровское ш., д. 9Б, стр. 2, e-mail:

mtniip@mtniip.com.

5. Установить, что материалы по проектной документации  «Производ-

ство ремонтных дноуглубительных работ в морском порту Беринговский с

организацией морского отвала грунта и береговой площадки для осушения и

временного хранения грунта сроком на 10 лет», включая материалы воздей-

ствия  на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на ОВОС, будут

доступны с 20 ноября 2020 года по 23 декабря 2020 года в электронном виде

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:

htpps://mtniip//.com/news и на официальном сайте Администрации Анадырского

муниципального района www.anadyr-mr.ru во вкладке «Информационные со-

общения».

6. Определить Управление промышленной и сельскохозяйственной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района уполномоченным

органом по проведению общественных обсуждений по проектной документа-

ции «Производство ремонтных дноуглубительных работ в морском порту

Беринговский с организацией морского отвала грунта и береговой площадки

для осушения и временного хранения грунта сроком на 10 лет», включая мате-

риалы воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на

ОВОС.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев

 ПРИЛОЖЕНИЕ

    к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

16 ноября 2020 г. № 876

СОСТАВ

комиссии Администрации Анадырского муниципального района,

уполномоченной на проведение общественных обсуждений намечаемой

хозяйственной деятельности, связанной с реализацией проекта

«Производство ремонтных дноуглубительных работ в морском порту

Беринговский  с организацией морского отвала грунта и береговой

площадки для осушения и временного хранения грунта сроком

на 10 лет», включая материалы воздействия на окружающую

среду (ОВОС) и техническое задание на ОВОС

Председатель комиссии:

Широков

Сергей Евгеньевич

- Первый заместитель Главы Администрации –

начальник Управления промышленной и сель-

скохозяйственной политики Администрации

Анадырского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Пепеляева

Наталья Сергеевна

- начальник отдела по работе с подведомствен-

ными предприятиями Управления промышлен-

ной и сельскохозяйственной политики Админи-

страции Анадырского муниципального района.

Члены комиссии:

Кожемячко

Татьяна Валерьевна

- заместитель генерального директора по проек-

тированию Общества с ограниченной ответ-

ственностью «Центр безопасности транспортных

систем»;

Лапочкин

Юрий Александрович

- Председатель Совета депутатов Анадырского

муниципального района (по согласованию);

Литвиненко

Геннадий Иванович

- генеральный директор ООО «НПК «Мор-

ТрансНииПроект» (по согласованию);

Лысяк

Алексей Владимирович

- главный инженер Анадырского филиала Феде-

ральное государственное унитарное предприятие

«Росморпорт» (по согласованию).